АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023 года                                              № 70
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 29.08.2018 года № 1050 «Об оплате труда

работников бюджетных учреждений культуры Шекснинского

муниципального района, финансируемых из бюджета района»

На основании решения Представительного Собрания от 28.12.2022 года

№ 138 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района» от 24.12.2008 года № 186 «Об оплате

труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета

Шекснинского муниципального района», статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 29.08.2018 года № 1050 «Об оплате труда

работников бюджетных учреждений культуры Шекснинского

муниципального района, финансируемых из бюджета района» (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 1 Приложения 2 «Порядка об оплате труда

руководителей (директоров) бюджетных учреждений культуры Шекснинского

муниципального района», изложить в следующей редакции:

«

Должность Размер должностного оклада

(рублей)

Директор БУК ШМР

«Централизованная клубная система»

25 672,00

Директор БУК ШМР

«Централизованная библиотечная

система»

21 416,00

Директор БУК ШМР «Районный

центр традиционной народной

культуры»

25 672,00

Директор МБУК МКЦ «Энергия                18 533,00

2

»

1.2. Таблицу подпункта 5.2 пункта 5 Приложения 3 «Положения об

оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений

дополнительного образования детей, осуществляющих свою деятельность в

сфере культуры Шекснинского муниципального района», изложить в

следующей редакции:

«

Должность Муниципальный размер

должностного оклада (рублей)

Руководитель 7 432,00

Заместитель руководителя 5 941,00

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя администрации по социальной сфере

Шекснинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального  опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального                                                      А.В. Соловьев